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(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg blev yderligere bibragt glæde i efter- 

middag, da jeg hørte hr. Bertel Haarder sige, 
at det specielt var på arbejdsministeriets om- 
råde, der skulle spares, for det bragte mig 
ind på den tanke, at så var hr. Bertel Haar- 
der nok enig med os i, at det med prisen på 
arbejdskraft og skattelettelsen havde man 
også overvejet nøje i venstre, og det er det, 
jeg gerne vil takke for. Det viser sig, selv om 
nogle er irriteret over at skulle tage fat på 
oppositionens forslag, at der kan komme no- 
get frugtbart ud af det. Vi har nået meget i 
eftermiddag. Vi har nået en betydelig erken- 
delse fra socialdemokraternes side, og vi er 
nået dertil, at hr. Bertel Haarder indirekte 
også giver os ret i, at det, det drejer sig om, 
er, om man skal bruge mange penge til ar- 
bejdsløshedsunderstøttelse, eller prisen på 
arbejdskraft skal være sådan, at virksomhe- 
derne har råd til at beskæftige folk. 

Wilhjelm (VS): 
Der er et område, hvor jeg synes det kun- 

ne være rimeligt at prøvekøre hr. Bertel 
Haarders forslag, og det kan gøres, ganske 
uafhængigt af om dette beslutningsforslag 
vedtages eller ej. Der er ét område, der helt 
uden sammenligning med noget andet holdes 
uden for folketingets muligheder for at be- 
slutte, hvor man for flere år frem i tiden i 
korridorerne sidder og aftaler nogle beløbs- 
rammer, som derefter står fast, uanset om 
folketingets sammensætning ændrer sig, og 
uanset hvad der i øvrigt sker rundt omkring i 
verden. Det er forsvarsbudgettet. Og jeg sy- 
nes, vi skal tage hr. Bertel Haarder på ordet 
og få regeringen til at benytte den frem- 
gangsmåde, der er beskrevet her, at regerin- 
gen nu kommer frem med et beslutningsfor- 
slag om budgetrammen for forsvarsministeri- 
et for 1981, 1982, 1983, 1984 og lægger det 
frem i salen, før man begynder at snakke 
med nogle forligspartier om, hvad der så skal 
puttes ind i det, for her er folketinget virkelig 
sat ud af spillet. Der ville så ske det, at når 
den socialdemokratiske regering siger, at den 
foretrækker en status quo-løsning -  vi andre 
siger, vi vil foretrække en rigtig nulløsning, 
og så er der altså nogle, der siger, at de vil 
have plus 3 pet., 570 mill. kr.s stigning -  vil 
alle ændringsforslag i forhold til regeringens 

om stigninger blive stemt ned, og socialde- 
mokratiet vil kunne få sin status quo-løsning, 
som de kalder den, hvis de lod folketinget 
træffe beslutning og ikke lagde det hen i kor- 
ridorerne, som hr. Bertel Haarder har så me- 
get imod. Jeg går ud fra, at hr. Bertel Haar- 
der er mere end interesseret i, at vi prøvekø- 
rer hans forslag på dette område. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Jeg vil godt sige til hr. Bertel Haarder, at 

jeg har faktisk taget dette forslag alvorligt. 
Derfor har jeg gjort de bemærkninger, jeg 
har gjort til det, også om de problemer, der 
knytter sig til at fastlægge rammer for tidligt, 
og jeg er egentlig lidt skuffet over, at hr. Ber- 
tel Haarder nu kommer og siger: det er jo 
ikke noget problem, for man kan jo bare la- 
ve om, folketinget kan jo til enhver tid lave 
om på det, det selv har besluttet. Ja, det er 
jeg klar over, det var jeg også klar over, da 
jeg gjorde mine bemærkninger, men jeg har 
bare opfattet det som værende en alvorlig 
sag og ikke kun noget, man skulle gøre til 
pynt og så bare efterfølgende lave de æn- 
dringer, der nu passede ind i billedet. Det 
var det ene, jeg godt ville sige. 

Det andet er, at jeg må tage fat i den argu- 
mentation, som hr. Bertel Haarder kommer 
med, at forskellen er, at finansministeren ik- 
ke alene kan lave om på tingene. Jeg er nødt 
til at sige til tinget -  også til hr. Bertel Haar- 
der, som ved det i forvejen -  at det er jo så- 
dan efter de nugældende regler, og det vil 
være sådan, også hvis vi ændrer reglerne ef- 
ter det forslag, som hr. Bertel Haarder har 
fremsat, at finansministeren skal have et fler- 
tal bag sig her i tinget. Sådan er det heldig- 
vis; det ville ikke være rart at være alene 
med det ansvar. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til finansudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 


